



同得仕（集團）有限公司
TUNGTEX (HOLDINGS) COMPANY LIMITED

（在香港註冊成立之有限公司）

中期業績公佈
截至二零零二年九月三十日止六個月

業績

同得仕（集團）有限公司董事會謹欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零二年九月三十日止六個月（「期間」）之未經審核縮略綜合中期財務報表如下：

縮略綜合損益表

截至二零零二年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
營業額	2	681,126	635,988
銷售成本		(516,622)	(487,250)
毛利		164,504	148,738
其他營運收入		3,641	7,153
分銷開支		(19,727)	(15,816)
行政開支		(103,928)	(96,707)
經營溢利		44,490	43,368
融資成本		(640)	(1,031)
佔聯營公司之業績		785	868
除稅前溢利	3	44,635	43,205
稅項	4	(5,405)	(5,678)
除稅後溢利		39,230	37,527
少數股東權益		(3,802)	(5,739)

股東應佔溢利		35,428	31,788
建議股息			
— 中期		19,368	17,607
— 特別		3,521	—
		22,889	17,607
已付股息	5	47,539	52,821
每股盈利	6	10.1仙	9.0仙

縮略綜合資產負債表
於二零零二年九月三十日

		二零零二年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零零二年 三月三十一日 (已審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
投資物業		12,100	12,100
物業、廠房及設備		165,447	169,385
永久紡織品配額權益		128	153
於聯營公司之投資		12,307	9,392
證券投資		2,129	2,129
		192,111	193,159
流動資產			
存貨		109,941	107,680
應收貿易賬款及 其他應收賬款	7	180,368	187,948
應收稅項		3,182	2,397
銀行結存及現金		332,050	335,060
		625,541	633,085
流動負債			
應付貿易賬款及 其他應付賬款	8	210,065	207,794

應付聯營公司之		
貿易賬款	8,138	8,410
應付稅項	2,017	1,785
融資租約之責任承擔—		
一年內償還	137	64
銀行借貸	15,849	16,852
	<u>236,206</u>	<u>234,905</u>
流動資產淨值	389,335	398,180
	<u>581,446</u>	<u>591,339</u>
資本及儲備		
股本	70,428	70,428
儲備	451,428	464,368
	<u>521,856</u>	<u>534,796</u>
股東資金	521,856	534,796
少數股東權益	57,155	53,907
非流動負債		
融資租約之責任承擔—		
一年後償還	186	108
遞延稅項	2,249	2,528
	<u>2,435</u>	<u>2,636</u>
	<u>581,446</u>	<u>591,339</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

未經審核縮略綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務申報」編製，並按過往成本法，就重估投資物業作出修訂後予以編製。

本報表所採納之會計政策與本集團編製截至二零零二年三月三十一日止年度財務報表所依循者一致，惟於本期間內，本集團因首次採納香港會計師公會頒佈之多項全新及經修訂會計實務準則，而採納了下列全新及經修訂之會計政策：

會計實務準則第11號(經修訂) 外幣折算
 會計實務準則第15號(經修訂) 現金流量表

採納此等會計實務準則，使現金流量表和股本變動表之呈列方式改變，惟對目前或過往會計期間並無重大影響。因此，毋須作出前期調整。

2. 分類資料

本集團主要經營製造及銷售成衣，並佔本期間本集團營業額及經營溢利90%以上。市場地區對本集團營業額及經營溢利之貢獻有如下之分析：

截至二零零二年九月三十日止六個月

	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	亞洲 港幣千元	歐洲 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額					
貨物銷售	<u>590,809</u>	<u>10,712</u>	<u>62,260</u>	<u>17,345</u>	<u>681,126</u>
分類業績	<u>33,571</u>	<u>690</u>	<u>5,088</u>	<u>1,500</u>	<u>40,849</u>
其他營運收入					<u>3,641</u>
經營溢利					<u>44,490</u>
融資成本					<u>(640)</u>
佔聯營公司 之業績					<u>785</u>
除稅前溢利					<u>44,635</u>
稅項					<u>(5,405)</u>
除稅後溢利					<u><u>39,230</u></u>

截至二零零一年九月三十日止六個月

	美國 港幣千元	加拿大 港幣千元	亞洲 港幣千元	歐洲 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額					
貨物銷售	<u>557,983</u>	<u>3,785</u>	<u>64,878</u>	<u>9,342</u>	<u>635,988</u>
分類業績	<u>30,242</u>	<u>203</u>	<u>5,133</u>	<u>637</u>	<u>36,215</u>

其他營運收入	7,153
經營溢利	43,368
融資成本	(1,031)
佔聯營公司 之業績	868
除稅前溢利	43,205
稅項	(5,678)
除稅後溢利	<u>37,527</u>

3. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月 二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
------------------------------	---------------

除稅前溢利已扣除(入賬)：

折舊及攤銷	11,210	11,033
於五年內償還全部借款之利息	640	1,031
利息收入	<u>(1,821)</u>	<u>(5,133)</u>

4. 稅項

截至九月三十日止六個月 二零零二年 港幣千元	二零零一年 港幣千元
------------------------------	---------------

稅項包括：

香港利得稅	4,188	4,360
香港以外司法地區之稅項	1,423	1,577
攤佔聯營公司稅項	73	39
	<u>5,684</u>	<u>5,976</u>
遞延稅項	(279)	(298)
	<u>5,405</u>	<u>5,678</u>

香港利得稅乃按本期間估計應課稅溢利以16%計算。香港以外司法地區之稅項乃按照個別管轄地區之課稅率而計算。

5. 股息

截至九月三十日止六個月
二零零二年 二零零一年
港幣千元 港幣千元

二零零二年末期股息每股11.5仙
及特別股息每股2.0仙
(二零零一年末期股息：
每股15.0仙)

47,539

52,821

截至二零零一年九月三十日及二零零二年九月三十日止六個月，
並無派付中期股息。

董事決定將向於二零零三年一月十六日名列股東名冊之本公司股
東派付中期股息每股5.5港仙(二零零二年：5.0仙)及特別股息每
股1.0仙(二零零二年：無)。

6. 每股盈利

每股盈利乃按期間股東應佔溢利港幣35,428,000元(二零零一年：
港幣31,788,000元)及本期間已發行股份352,137,298股(二零零一
年：352,137,298股)計算。

7. 應收貿易賬款及其他應收賬款

本集團給予客戶之信貸期平均為三十天。

應收貿易賬款及其他應收賬款內包括之應收貿易賬款及其賬齡分
析如下：

	二零零二年 九月三十日 港幣千元	二零零二年 三月三十一日 港幣千元
0 – 30天	118,773	141,796
31 – 60天	22,575	21,704
61 – 90天	1,730	3,719
	143,078	167,219

8. 應付貿易賬款及其他應付賬款

應付貿易賬款及其他應付賬款內包括之應付貿易賬款及其賬齡分析如下：

	二零零二年 九月三十日 港幣千元	二零零二年 三月三十一日 港幣千元
0 – 30天	69,665	65,204
31 – 60天	25,220	25,543
61 – 90天	8,677	7,738
超過90天	4,040	3,721
	<u>107,602</u>	<u>102,206</u>

中期及特別股息

由於對長遠業務充滿信心並持有充足之現金，董事會欣然宣佈派發中期股息每股5.5仙（二零零二年：每股5.0仙）及特別股息每股1.0仙（二零零二年：無），此股息將於二零零三年一月二十三日支付於二零零三年一月十六日登記於股東名冊內之股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司定於二零零三年一月十一日至二零零三年一月十六日（首尾兩天包括在內），暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期及特別股息者，必須於二零零三年一月十日下午四時正前，將過戶文件送達本公司股份過戶登記處秘書商業服務有限公司，地址為香港干諾道中111號永安中心5樓（由二零零三年一月十三日起，股份過戶登記處之地址將遷往香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下）。

管理層討論及分析

營運業績概要

於回顧年度首六個月，本集團之營業額增加7%至港幣681,000,000元。期內股東應佔溢利及每股盈利均分別上升11%至港幣35,400,000元及10.1港仙。

營業額增加乃由於多種因素影響，包括出口北美市場銷售額增加7%、於亞洲總銷售額下跌4%及出口歐洲及其他市場之銷售額增加86%。北美地區之經營溢利貢獻上升13%至港幣

34,000,000元。亞洲地區之經營溢利貢獻輕微下跌1%至港幣5,000,000元。歐洲及其他市場之經營溢利貢獻增加135%至港幣1,500,000元。因此，綜合經營溢利貢獻上升13%至港幣41,000,000元。

於回顧之六個月期內，本集團持續為生產工序重組及增值項
目作出投資及開支。核心服裝生產及出口業務之生產力及營
運成本效益之影響。與此同時，因其業務之市場價格下調壓力對
際毛利率之影響。零售業務持續增長。因此，期內相對較高利
支總額佔營業額之百分比為24.2%，去年同期則為23.4%。分銷及
利率持續下調，期內利息收入及融資成本均大幅下跌。因
此，其他收入下跌49%，而融資成本則下跌38%。期內佔聯
營公司之業績下跌10%至港幣800,000元，此乃主要由於兩家新
營公司於營運首年產生之虧損所致。

業務回顧

製造及出口業務

於回顧期內，本公司之環球出口市場之復甦步伐仍然緩慢。
在美國，不利之經濟情況如失業率高企、企業盈利萎縮，加
上會計醜聞帶來之負面影響，均大大打擊消費者信心及市場
需求。在此困難環境中，本集團憑藉優厚之基本條件，透過
採納更積極之銷售策略，在總出口銷售方面取得增長。對北
美洲之出口銷售達港幣602,000,000元，增幅為7%，佔本集團營
業額之88%。對呆滯之日本市場之出口銷售則顯著下跌46%。
對歐洲及其他市場之出口銷售則強勁增長至港幣17,000,000
元，升幅為86%，部份原因為倫敦辦事處之銷售隊伍在市場推
廣之努力工作。

中國之零售業務

於回顧期內，中國經濟增長速度超過市場預期，有賴龐大之
公共投資、出口增長及國內需求擴張。同時，成衣零售市場
競爭仍然激烈。本集團中國零售業務之擴充步伐作出調整，
拓展速度較預期為快。期內，中國市場之總零售額上升19%，
經營溢利貢獻增長約10%。本集團增設18間「Betu」品牌之零售
店，截至結算日，共有76間「Betu」品牌之零售店遍佈中國各
大城市。於二零零二年九月，本集團於上海開設首兩間
「Zariah」品牌之零售店。

於聯營公司之投資

於二零二零二年七月，本集團與嵊州同泰絲服飾有限公司之其他股東增加中國港幣2,200,000元至港幣3,900,000元。

展望

出口增長面對短期不明朗因素

由於市場將受厚利預見之影響，預計出口增長將放緩。本集團將繼續關注市場之發展，並尋求新的增長機會。此外，本集團亦將加強與客戶之溝通，以確保產品之質量及交貨時間。

持續拓展中國零售業務

目前，中國經濟狀況穩健，預期於二零二零三年之經濟增長勢頭依然強勁。本集團於中國經營77所「Betu」及6所「Zariah」品牌零售店。本集團將繼續增設「Betu」及「Zariah」品牌零售店。

於美國之新投資

於二零二零二年十月，本集團購入批發成衣品牌「ZELDA」及若干相關資產，總代價約為港幣2,000,000元。此品牌於一九八七年面世，推出之高檔典雅服裝產品種類繁多，為現代女性重演經典質料及款式。於一九九零年至二零零一年，本集團相信，長遠而言，此新投資品牌與現有高級運動時裝批發業務之品牌業務逐步佔據更重要位置。目前，於美國之批發品牌業務銷售額約佔本集團營業額之1%。

資本開支

期內，本集團於增購及更換固定資產之經常開支為港幣7,400,000元，而去年同期則為港幣4,300,000元。此外，正如業務回顧一節所述，本集團於聯營公司之投資增加港幣2,200,000元。

流動資金及財務資源

本集團之財務狀況仍非常穩健。本集團保持良好之資產負債管理，並繼續推行產生現金之有效業務模式。於二零零二年九月三十日，本集團之現金結餘為港幣332,000,000元，而六個月前為港幣335,000,000元。大部份現金結餘為存放於香港主要銀行之美元及港元短期存款。銀行借貸總額港幣16,000,000元全部均以美元及港元計算，相等於股東資金之3%。

本集團採納審慎政策對沖匯率波動。除以人民幣為結算之零售外，本集團之大部份出口銷售主要以美元結算。期內，本集團訂立少數遠期合約以對沖其以外幣為單位之應收及應付賬款之匯率波動影響。

於二零零二年九月三十日，總賬面淨值約港幣36,000,000元之若干土地及建築物已抵押予銀行，作為本集團所獲一般銀行貸款之擔保。於二零零二年九月三十日，附追索權貼現票據約為港幣6,000,000元。

人力資源

本集團已制訂人力資源投資及發展之長期策略。期內，本集團積極招聘具經驗及有才華、能力之人才，以升高級及中外級管理隊伍之質素。同時，本集團亦推行持續之對內及對外人力資源發展及培訓計劃，務求鞏固高質素的工作隊員。於二零零二年九月三十日，本集團（聯營公司除外）在世界各地共聘用約7,000名僱員，而六個月前則為6,700名僱員。員工酬金及花紅福利乃參考最新市場狀況、個別員工之優點及表現釐定。

購回、出售或購回股份

於期間內，本公司及其任何附屬公司並無購回、出售或贖回本公司任何股份。

審核委員會

審核委員會已聯同管理層檢討本集團所採納之會計政策及慣例，並就內部監控及財務申報等事宜（包括審閱未經審核中期財務報表）進行磋商。

公司管治

公司所有董事均未知悉任何資料，足以合理地指出本公司現時或在期間內之任何時間，未有遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附表十四所載之最佳應用守則。

於香港聯合交易所有限公司網址公佈中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有本公司資料，將於適當時候在聯交所網站<http://www.hkex.com.hk>公佈。

董華榮
主席

香港，二零零二年十二月十八日

網址：<http://www.irasia.com/listco/hk/tungtex>

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」